Th. XVI. Viduus vel vidua, si brevi post mortem defuncti conjugis ad consummandas nuptias ex dispensatione Magistratus Ecclesiastici & causas admittantur, copulatio absque sollennitate & ceremoniis publicis fiat, ita censente Erasm. Sancro apud Dedeckin. confit. Theol. p. 3. lib. 2. de Sponsalib. scđt. 1. n. 14.

Th. XVII. Silentio non prætereundum est, Pastori pro copulatione dari Honorarium. Quod in casu, ubi defuncti heredes gaudent beneficio anni gratia, uti alias accedentalibus, scilicet summis

nummis confessionariis, vel pro baptismate datis & cæteris ad heredes pertinet; Nisi aliud consuerudine sit introductum D. Stryk diff. de Anno Gratia cap. 5. n. 5. & seqq. Si copulatio ex dispensatione Confistorii a Parocho alterius Diocesis fit, Pastori ejus loci debitum exsolendum est, ne Parochus loci suis defraudetur redditibus D. Carpz, lib. 2. Jurispr. Confistor. def. 148. ubi præjudicium habet.

Th. XVIII. ABYSSINI, prout Fransus Alvarez oculatus testis refert, in atrio domus primo lectum adstruant, in eoque sponsus & sponsa una assident, tum accedentes tres Sacerdotes alta voce acclamant: Alleluja aliasque quasdam cantuclulas concinantes lectum coëunt tribus vicibus. Posthac utriusque cinnum ex eadem parte capitis absindunt, abscessum mulso lavant, lavatum que Sponsa quidem in Sponsi, hujus vicissim in illius caput ea parte, qui rasum ante fuit, reponunt, arque lustrali aqua conspergunt. Abhinc gaudiis indulgent nuptialibus, quæ in seram usque noctem protrahunt, ac tandem neonymphos dominum comitantur. Vedit quoque citatus Autor Abuna Marco ipsorum Patriarcham aliis benedictionem contulisse hunc in modum: Ante ostium templi lectus sternebatur, cui insidebant una Neonymphi: hos circumambiens Patriarcha cum crucibus ac thuribulo fumante mox Sponsum accedens superimposita capiti manu hortabatur, ut præcepta Dei in Evangelio data servet, memorque sit, illum cum Sponsa abhinc non duo, sed unum corpus carnemque esse idque propter vivant concordes; his dictis commorabatur apud ipsos ad finita usque sacra, tum & sacram synaxin impertiebat & benedictionem.

Th. XIX. RUSSI vero, uti Olearius testatur in Itinerario Moscov. Persio. l. 3. c. 8. & quidem in primis Principes ac Bojari his utuntur ceremoniis: Sponsus sera vespera una cum cognatis suis procedit ad domum Sponsæ, agmen ducit Popen seu Sacerdos infidens equo; ingredientes amice acceptantur a cognatis Sponsæ, & aliis interjectis colloquiis, tandem ut mensæ asideant, in vitantur. Sponso ultime vice locum supremum occupanti adducitur obnubata Sponsa; & proxima ad ipsius latus collocatur: mutuus tamen conspicus inhibetur tantisper holoserico, quod duo pueri intercapedinis loco interpositum tenent. Interea pedissequa Sponsæ comas illius peccit, inque duas separat ligulas & coronam capiti imponit. Idem Sponsi famula Sponsum peccit: quibus ita factis